

Protokół Nr XLVI/18
z 46 sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu 28 czerwca 2018r.

Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) 46 sesję Rady Miejskiej w Sobótce otworzył Przewodniczący Rady **Andrzej Rakowski**.

W sesji na 15 radnych uczestniczyło 15-u.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

- Burmistrz MiG – **Stanisław Dobrowolski**,
- Skarbnik Miasta i Gminy – **Magdalena Sączawa – Szwedowska**,
- Sekretarz Miasta i Gminy – **Violetta Gaworczyk**,
- kierownicy referatów UMiG,
- dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy,
- przedstawiciele samorządów miejskich i wiejskich oraz zaproszeni goście.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski powitał wszystkich zebranych na 45 sesji Rady Miejskiej w Sobótce.

Pan Kazimierz Mydlarz przedstawił informację na temat zakupionych dla OSP urządzeń ratujące życie dofinansowanych przez Ministerstwo Sprawiedliwości oraz innych uzyskanych dofinansowań.

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG poinformowała, że w dniu dzisiejszym drogą mailową wpłynęło pismo Przewodniczącego Rady Powiatu Wrocławskiego w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego w sprawie podziału powiatu na okręgi wyborcze, ustalenia ich numerów i granic oraz liczby radnych wybieranych w okręgach wyborczych. Odczytała treść pisma. Zwróciła się do Radnych z prośbą o wprowadzenie tego punktu do porządku obrad dzisiejszej sesji. Zaznaczyła, że jeżeli chodzi o gminę Sobótka to dotychczasowy podział nie ulega zmianie.

Zarządzono głosowanie nad wnioskiem o rozszerzenie porządku obrad sesji o ww. projekt uchwały.

Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski poinformował, że projekt tej uchwały zostanie wprowadzony jako ostatni punkt, w porządku obrad dzisiejszej sesji.

Następnie Rada jednogłośnie przyjęła porządek obrad sesji, który po dokonanej zmianie przedstawiał się następująco:

1. Interpelacje i zapytania.
2. Wolne wnioski i komunikaty.
3. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 29 maja 2018r.
4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza MiG Sobótka w okresie od 21 maja do 15 czerwca 2018r.
5. Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2017.
6. Uchwała w sprawie udzielenia Burmistrzowi MiG Sobótka absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2017.
7. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobótka na lata 2018-2025.
8. Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2018 r.
9. Uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki w WFOŚiGW we Wrocławiu na realizację zadania inwestycyjnego.
10. Uchwała w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady.
11. Uchwała w sprawie wynagrodzenia Burmistrza MiG Sobótka.

12. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy.
13. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia mpzp dla obszaru położonego na terenie miasta Sobótka, obejmującego działki nr 2/1 i 2/2 AM 10 obręb Strzeblów.
14. Uchwała w sprawie wysokości i zasad udzielania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce oraz zatrudniających dziennych opiekunów i podmiotów – dziennych opiekunów prowadzących działalność na własny rachunek, na terenie Gminy Sobótka.
15. Uchwała w sprawie ustalenia czasu na realizację bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych.
16. Uchwała w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym, które ostatnie stałe miejsce zameldowania posiadały na terenie Gminy Sobótka.
17. Uchwała w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego w sprawie podziału powiatu na okręgi wyborcze, ustalenia ich numerów i granic oraz liczby radnych wybieranych w okręgach wyborczych.

Ad. 1

Radny Mirosław Lech poinformował, że ostatnio w Internecie powstała strona „nasza Sobótka”, gdzie pojawiła się informacja o brakującym milionie złotych przy domu kultury. Zaznaczył, że jest to jakieś pomówienie i kłamstwo dlatego prosi Burmistrza o odniesienie się do tej informacji. Zacytował treść wpisu.

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że w ostatnim czasie Internet wyzwala energię do pisania. Zaznaczył, że osoba, która napisała te informacje nawet się nie podpisała. Poinformował, że w ostatnich dniach miała miejsce kontrola, która badała tę sprawę. Poprosił Panią Skarbnik lub Pana Andrzeja Szawana o dokładne wyjaśnienie.

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG poinformowała, że jeżeli chodzi o wydział finansowy to wczoraj zakończyła się kontrola, która dotyczyła podatku VAT i faktury na ponad 5 mln. zł oraz VATu 1.038.000 zł, którego zwrot otrzymała już na konto. Dodała, że stwierdzone w trakcie kontroli uchybienie nie dotyczyło tej faktury i nie naraziło budżetu gminy na stratę jakichkolwiek pieniędzy.

Pan Andrzej Szawan powiedział, że gdyby rzeczywiście stracono ten milion to Radni pierwsi musieliby się o tym dowiedzieć, ponieważ trzeba byłoby dołożyć do inwestycji brakującą kwotę. Podkreślił, że takiej sytuacji nie było. Zaznaczył, że inwestycja została już zakończona i trwają prace przygotowawcze do otwarcia. Dodał, że mamy okres wyborczy i trochę humorystycznie patrzą na tego typu informacje.

Radny Mirosław Lech powiedział, że przykro się patrzy jak w Internecie udostępniają tę informację sołtysi przekazując ją do dalszego powielania przez szerszy krąg osób. Zwracając się do Pana Ryszarda Saltarskiego Sołtysa Sobótki powiedział, że miał nadzieję, że w okresie przedwyborczym będzie miał bardziej trzeźwe spojrzenie na sprawę.

Radna Lidia Sączawa poinformowała, że rolnicy zwrócili się do niej, że otrzymują teraz upomnienia o niewpłaconych kwotach na spółkę wodną. Dodała, że jeden z rolników poinformował, że zapłaci zaległe składki, ale powiedział, że przy jego polu i jeszcze w innych miejscach zostały zaorane rowy przez innych rolników, a w związku z tym ma pytanie czy ma płacić za rowy, które będą odtwarzane przez kogoś, kto je zaorał mimo tego, że ten rolnik otrzymał już upomnienie z sądu do odtworzenia rowu i nadal tego nie zrobił?

Radny Witold Nazimek powiedział, że prawdą jest to, że w tym roku składki nie spływają na konto spółki, są duże zaległości i nie wie z czego to wynika dlatego Przewodniczący Spółki Wodnej oddaje sprawę do windykacji. Poprosił, aby wspomniany rolnik zgłosił się do

Przewodniczącego Gminnej Spółki Wodnej i jeżeli taka sytuacja miała miejsce i rów rzeczywiście znajduje się w ewidencji to zostanie odkopany. Zaznaczył, że km rowu kosztuje około 10 tys. zł więc z samych składek bylibyśmy w stanie wykonać jedynie 5 km, dlatego starają się również o dotacje. Podkreślił, że długość wszystkich naszych rowów to około 180 km i nie uda się wszystkiego zrobić od razu.

Przedstawicielka Sołtysa z Miejscowości Stary Zamek przypomniała, że zostało ustalone, że składka ta jest płacona przy 3 racie podatku.

Radny Witold Nazimek powiedział, że gdyby składki te wpływały dopiero po 3 racie podatku, to od początku roku spółka nie miałaby środków, aby cokolwiek zrobić.

Pani Renata Watras Sołtys Miejscowości Ręków powiedziała, że wysyłając mieszkańcom upomnienia należałoby poinformować ich, aby składki te wpłacali przy pierwszej racie, bo mieszkańcy o tym nie wiedzą.

Radny Witold Nazimek powiedział, że przekaże te uwagi Przewodniczącemu Spółki Wodnej.

Burmistrz Stanisław Dobrowolski zaznaczył, że wszyscy muszą płacić składki do spółki wodnej niezależnie od tego, czy mają rowy przy swoich gruntach, czy nie.

Pan Ryszard Saltarski Sołtys Sobótki odnosząc się do wcześniejszej wypowiedzi Radnego Mirosława Lecha powiedział, że otrzymał te informacje i wysłał je do niego celem weryfikacji.

Pan Artur Marchlewski Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 1 zaznaczył, że ma mnóstwo uwag od rodziców na temat przejścia pomiędzy szkołą, a Domem Pielgrzyma, które jest przejściem niebezpiecznym i niefunkcjonalnym. Zaproponował przesunięcie tego przejścia dla pieszych w miejscu wjazdu do gimnazjum.

Pani Renata Watras Sołtys Miejscowości Ręków poruszyła sprawę koszenia rowów. Zaznaczyła, że pomiędzy Rękowem, a Nasławicami jest już tragedia, pomimo tego, że w styczniu rowy były koszone. Poinformowała, że mijają 2 lata odkąd zgłosiła pracownikowi urzędu zamontowanie tablicy wjazdowej do miejscowości Ręków (od strony Olbrachtowic), która została przewrócona i do dnia dzisiejszego nadal leży.

Radny Edward Żaba poprosił, aby w rejonie dróg zgłosić, że droga z Rękowa w kierunku Domianowic i Solnej kiedyś była obsługiwana przez gminę Kobierzyce i starostwo nie musiało się nią martwić, ale zmienił się wykonawca i nowy kosi jedynie do znaku. Zaznaczył, że teraz trzeba im przypomnieć, że to również jest ich rejon i muszą go kosić.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski powiedział, że tak naprawdę nie tylko w Rękowie rowy nie są koszone, ponieważ ten problem dotyczy całej gminy.

Radny Rafał Kotwica powiedział, że zgłaszali już ten problem na posiedzeniu komisji, aby urząd się tym zajął i nadal nic się nie dzieje.

Pan Andrzej Szawan wyjaśnił, że cały czas zgłaszają te sprawy, ale zarządcą drogi powiatowej jest powiat i my możemy ich jedynie prosić. Dodał, że ze względu na bezpieczeństwo pisali w tej sprawie również na policję. Zaznaczył, że niektóre gminy przejmują to zadanie od powiatu i same koszą jak np. Kobierzyce. Powiedział, że wszystko rozbija się o kwoty, ponieważ Gmina Sobótka ma największą ilość dróg powiatowych i obwód Mirosławice mówi jedynie o podkaszaniu na wiosnę i drugim ewentualnym na jesień.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski zapytał kiedy ruszą prace przy chodniku w Garncarsku?

Pan Andrzej Szawan odpowiedział, że z naszej strony wszystko zostało zweryfikowane i w powiecie przygotowywane jest porozumienie w sprawie przekazania środków przez gminę. Zaznaczył, że inwestorem jest powiat i to on ogłasza przetarg.

Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 zaznaczył, że do końca kadencji zostało jeszcze 3 lub 4 sesje, a nie przypomina sobie, aby jakkolwiek radny

powiatowy kiedykolwiek uczestniczył w sesji Rady Miejskiej.

Pan Andrzej Szawan powiedział, że on jest Radnym Powiatowym i jest na każdej sesji. Dodał, że załatwiają wiele spraw dotyczących Sobótki i zawsze chętnie pomaga.

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że należy się zastanowić co zrobić, aby zobligować powiat do koszenia rowów.

Ad. 2

Brak

Ad. 3

Uwag do protokołu z sesji nie wniesiono i Rada w głosowaniu (15 głosów „za”, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0) zatwierdziła protokół z sesji z dnia 29 maja 2018 r.

Ad. 4

Brak uwag.

Ad. 5

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski poprosił Panią Magdalenę Sączawa - Szwedowską Skarbnika MiG Sobótka o przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy Sobótka za rok 2017 wraz z informacją o stanie mienia.

Pani Magdalena Sączawa - Szwedowska Skarbnik MiG przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Sobótka za rok 2017, sprawozdanie finansowe oraz informację o stanie mienia. Następnie odczytała opinię Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu o przedłożonym sprawozdaniu i przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2017.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.

Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 0

Uchwała Nr XLVI/353/18

Ad. 6

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Natalia Hajdamowicz przedstawiła stanowisko komisji rewizyjnej o wykonaniu budżetu gminy za rok 2017 oraz opinię Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu o przedłożonym wniosku komisji rewizyjnej.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski zwrócił się z zapytaniem, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos. Z uwagi na brak chętnych do dyskusji **Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG** przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Sobótka absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2017.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.

Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 0

Uchwała Nr XLVI/354/18

Ad. 7

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobótka na lata 2018-2025 wraz z uzasadnieniem przedstawiła **Pani Magdalena Sączawa - Szwedowska Skarbnik MiG**. Poinformowała o pomyłce w tabeli dotyczącej roku 2020 w dochodach bieżących, dochodach ogółem oraz wydatkach majątkowych.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.

Głosów „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0

Uchwała Nr XLVI/355/18

Ad. 8

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2018 rok wraz z uzasadnieniem przedstawiła **Pani Magdalena Sączawa - Szwedowska Skarbnik MiG**.

Salę opuścił Radny Witold Nazimek.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.

Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1

Uchwała Nr XLVI/356/18

Ad. 9

Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w WFOŚiGW we Wrocławiu na realizację zadania inwestycyjnego wraz z uzasadnieniem przedstawiła **Pani Magdalena Sączawa - Szwedowska Skarbnik MiG**.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.

Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1

Uchwała Nr XLVI/357/18

Salę opuściła Radna Leokadia Andrzejewska.

Ad. 10

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady przedstawiła **Agata Rekść**.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.

Głosów „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2

Uchwała Nr XLVI/358/18

Ad. 11

Projekt uchwały w sprawie wynagrodzenia Burmistrza MiG Sobótka przedstawiła **Agata Rekść**.

Na salę powrócił radny Witold Nazimek.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski wyjaśnił, że obniżenie wynagrodzenia zostało narzucone przez obecny Rząd i przepisy te budzą wiele kontrowersji. Poprosił Panią Sekretarz o odczytanie apelu, który dotarł do wielu gmin.

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG poinformowała, że jest to apel ze strony Wspólnej Komisji Rządu i Samorządu Terytorialnego, który został przesłany do Prezydenta RP. Odczytała treść apelu. Zaznaczyła, że teraz ostateczna decyzja w tej sprawie należy do Rady. Poinformowała, że opinie Radców i profesorów są takie, że brak wywiązania się organów samorządów z obowiązku podjęcia stosownych uchwał może skutkować stwierdzeniem przez Sąd Administracyjny niezgodności dotychczasowej uchwały z obowiązującym prawem (nadzór nie ma uprawnień do wydawania rozstrzygnięć w tej sprawie).

Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 powiedział, że z przyjemnością wysłuchał tego apelu, ponieważ uważa, że generalnie w Polsce wynagrodzenia dla osób pracujących uczciwie są za niskie. Dodał, że Burmistrz przed chwilą otrzymał absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2017r., a teraz po kilku minutach chce się mu obniżyć wynagrodzenie. Powiedział, że dla niego jest to populistyczna decyzja osób na stanowiskach w Warszawie, która zaraz po wyborach może zostać zmieniana, gdy tylko się okaże, że na stanowiskach samorządowych są „właściwi” ludzie. Zaaapelował do radnych, aby nie obniżali wynagrodzenia Burmistrza.

Radny Mirosław Lech powiedział, że żadna decyzja w tej sprawie jeszcze nie zapadła.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski wyjaśnił, że projekt takiej uchwały musiał się znaleźć w porządku obrad sesji, ponieważ zmieniły się przepisy, ale czy zostanie ona podjęta przez Radnych to dopiero się okaże.

Radny Krzysztof Krzeszowski zapytał Panią Sekretarz, kiedy otrzymała tę informację dotyczącą sprzeciwu?

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG wyjaśniła, że ona tych informacji nie otrzymała tylko sama je wyszukała.

Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że pyta o to, ponieważ gdy omawiali ten projekt na Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa nie mieli jeszcze tych informacji. Odnosząc się do wypowiedzi Pana Leszka Marczyńskiego powiedział, że projekt tej uchwały nie dotyczy merytorycznej pracy Burmistrza Stanisława Dobrowolskiego, tylko został odgórnie narzucony przepisami.

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG dodała, że od Wojewody gmina otrzymała pismo, że taki projekt uchwały powinien wpłynąć do Rady.

Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania uchwała nie została przez Radę podjęta.

Głosów „za” 1, „przeciw” 10, „wstrzymało się” 3, „nieobecnych” 1

Ad. 12

Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy Poranna ulicy w miejscowości Ręków przedstawiła **Pani Aleksandra Bąkowska**.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.

Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1

Uchwała Nr XLVI/359/18

Ad. 13

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia mpzp dla obszaru położonego na terenie miasta Sobótka, obejmującego działki nr 2/1 i 2/2 AM 10 obręb Strzeblów przedstawił **Pan Andrzej Szawan**.

Salę opuścił Radny Andrzej Kociński.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.

Głosów „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2

Uchwała Nr XLVI/360/18

Ad. 14

Projekt uchwały w sprawie wysokości i zasad udzielania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce oraz zatrudniających dziennych opiekunów i podmiotów – dziennych opiekunów prowadzących działalność na własny rachunek, na terenie Gminy Sobótka przedstawił **Pan Jacek Ostrowski**.

Radny Edward Żaba zapytał z jakiego klucza wynikają te kwoty?

Pan Jacek Ostrowski odpowiedział, że wynikają one z rozeznania rynku i uzależnione są od zamożności poszczególnych gmin.

Radny Zbigniew Goldwasser odnosząc się do zał. Nr 2 przypomniał, że na komisji mieli wątpliwości, jakie informacje muszą być podane przez osobę otrzymującą dotację. Dodał, że ostatecznie pozostał tylko PESEL i zastanawia się na jakiej podstawie, jako organ nadzoru będziemy wiedzieli, że dziecko to jest z gminy Sobótka?

Pan Jacek Ostrowski powiedział, że więcej informacji niż imię, nazwisko i PESEL dziecka ze względu na RODO nie możemy żądać. Dodał, że tak naprawdę posiadając numer PESEL można zweryfikować resztę w referacie wydającym dowody osobiste.

Radna Natalia Hajdamowicz powiedziała, że zawsze można przygotować dla tych osób oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych w określonym celu.

Pani Magdalena Sączawa - Szwedowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że dotacja nie jest uzależniona od miejsca zamieszkania i nie możemy od innej gminy żądać jej zwrotu. Dodała, że nie wie nawet czy możemy żądać takich danych jak imię, nazwisko i PESEL dziecka,

ponieważ dotacja nie jest uzależniona od tego, gdzie dziecko mieszka. Zaznaczyła, że gmina, jako organ udzielający dotacji zawsze ma prawo wejść do placówki z kontrolą. Podkreśliła, że możemy żądać jedynie takich informacji, które są nam niezbędnymi potrzebne, a jej zdaniem imię, nazwisko i PESEL już stanowi przekroczenie.

Pan Jacek Ostrowski powiedział, że tak jak z naszymi placówkami oświatowymi również w tym przypadku zostanie podpisana umowa o przetwarzanie danych osobowych.

Radny Zbigniew Goldwasser podkreślił, że jest to dotacja celowa, na konkretny cel i musimy wiedzieć o jakim dziecku mowa.

Radna Ewa Białobrzeska dodała, że dotacja należy się na każde dziecko przyjęte do żłobka, niezależnie od jego miejsca zamieszkania.

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG powiedziała, że w przypadku żłobków nie ma obwodowości i dotacja nie jest uzależniona od miejsca zamieszkania dziecka więc prośenie o wpisanie miejsca zamieszkania dziecka nie ma sensu.

Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.

Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1

Uchwała Nr XLVI/361/18

Ad. 15

Projekt uchwały w sprawie ustalenia czasu na realizację bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych przedstawił **Pan Jacek Ostrowski**.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.

Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1

Uchwała Nr XLVI/362/18

Ad. 16

Projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym, które ostatnie stałe miejsce zameldowania posiadały na terenie Gminy Sobótka przedstawiła **Pani Katarzyna Dwornik Dyrektor OPS**.

Radny Edward Żaba zapytał, co z osobami, które nigdy nie posiadały zameldowania na pobyt stały?

Pani Katarzyna Dwornik Dyrektor OPS odpowiedziała, że wówczas bierze się pod uwagę miejsce przebywania takiej osoby.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.

Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1

Uchwała Nr XLVI/363/18

Ad. 17

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego w sprawie podziału powiatu na okręgi wyborcze, ustalenia ich numerów i granic oraz liczby radnych wybieranych w okręgach wyborczych. Zaznaczyła, że jeżeli chodzi o naszą gminę to nie wprowadzono żadnych zmian. Następnie przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego w sprawie podziału powiatu na okręgi wyborcze, ustalenia ich numerów i granic oraz liczby radnych wybieranych w okręgach wyborczych.

Radny Krzysztof Krzeszowski zapytał z czego wynika taka liczba radnych w poszczególnych gminach?

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG wyjaśniła, że wynika to z normy przedstawicielskiej i uzależniona jest od ilości mieszkańców.

Pan Andrzej Szawan wyjaśnił, że np. do tej pory Kobierzyce stanowiły odrębny okręg, ale w związku z dużym przyrostem mieszkańców w gminie Siechnice i przekroczeniem normy przedstawicielskiej Żórawina została od nich odłączona i dołożona do Kobierzyce.

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG dodała, że podział i norma przedstawicielska badana jest również przez Delegaturę Krajowego Biura Wyborczego.

Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że chce wnieść protest przeciwko takiemu załatwianiu sprawy, ponieważ jest 2 godzina sesji i Radni nadal nie mają przed sobą projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski wyjaśnił, że otrzymał projekty dla Radnych, ale zapomniał je rozdać.

Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że projekt ten nie zawiera załączników więc tak naprawdę muszą uwierzyć w słowo mówione.

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG wyjaśniła, że wniosek ten wpłynął w dniu dzisiejszym drogą e-mail, tuż przed sesją z prośbą o zaopiniowanie do dnia 12 lipca 2018r. Dodała, że wersja papierowa została dopiero wysłana pocztą.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski powiedział, że on widział rano u Pani Sekretarz te dokumenty. Dodał, że musimy mieć do siebie zaufanie.

Radny Mirosław Lech powiedział, że nie ma sensu zwoływać specjalnie kolejną sesję tylko po to, aby zaopiniować ten projekt.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski zaznaczył, że jest to tylko opinia i w przypadku Gminy Sobótka nie wprowadza się żadnych zmian.

Radny Andrzej Szawan wyjaśnił, że całe zamieszanie powstało w związku z tym, że Powiat Wrocławski źle uchwalil pierwszy podział na okręgi i Komisarz Wyborczy wystosował w tej sprawie do powiatu pismo, że musi poprawić tę uchwałę w terminie do 16 lipca, a jeżeli nie zmieszczą się w tym terminie to Komisarz dokona tego podziału za nich. Dodał, że z tego wynika ten pośpiech i pismo tej samej treści zostało w dniu dzisiejszym przesłane do wszystkich gmin.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski powiedział, że żałuje, że Radni, którzy chcieli się zapoznać z treścią tego pisma nie zgłosili tego wcześniej.

Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.
Głosów „za” 6, „przeciw” 3, „wstrzymało się” 5, „nieobecnych” 1

Uchwała Nr XLVI/364/18

Radny Edward Żaba powiedział, że głosował przeciw chociaż zdaje sobie sprawę z tego, że w tym przypadku jego sprzeciw nic nie zmieni. Zaznaczył, że jego zdaniem taki podział radnych jest niesprawiedliwy w stosunku do gmin, ponieważ mając 3 radnych nie mamy żadnego przełożenia na decyzje w Starostwie (jako przykład podał remont drogi z Pustkowa Wilczkowickiego do Domianowic, która jest bardzo rzadko uczęszczana i była w bardzo dobrym stanie podczas gdy np. droga z Rękowa przez Michałowice do głównej drogi nie może doczekać się na remont). Podkreślił, że uczciwiej byłoby, gdyby każda gmina miała taką samą liczbę radnych, ponieważ problemy są takie same.

Radna Ewa Białobrzaska podkreśliła, że nie w ilości tylko jakości tkwi szczegół. Przypomniała, że gdy Radnym Powiatu był F.S. był obecny na każdej sesji w gminie. Zapytała, kto kiedykolwiek widział naszego Radnego Powiatowego na sesji?

Burmistrz Stanisław Dobrowolski odnosząc się do ostatniej wizyty na sesji mieszkańców ul. Chwałkowskiej poinformował, że odbyły się rozmowy z właścicielem Skalimexu, w których uczestniczył również Przewodniczący Zarządu Osiedlowego oraz Sołtys Sobótki i rozłożono sprawę na etapy. Dodał, że właściciel Skalimexu udał się także do kopalni w Nasławicach, aby zobaczyć obiekt, który myje podwozie oraz zobaczyć jak wygląda u nich organizacja ruchu. Zaznaczył, że byli również zobaczyć drogę i będą szukali środków, aby w trybie natychmiastowym naprawić te dziury, które już są. Poinformował, że zwrócą się także do spółki wodnej o oczyszczenie rowów, aby w okresie jesienno-zimowym woda z tej drogi mogła swobodnie odpływać. Powiedział, że właściciel zobowiązał się do stworzenia odstożników, przemyślenia organizacji ruchu oraz zakupu myjni, a gmina w najbliższych latach postara się położyć w tym miejscu nawierzchnię asfaltową. Poinformował, że wczoraj

odbyło się spotkanie mieszkańców z Przewodniczącymi Rad i ma nadzieję, że przekazali im wszystkie ustalenia, jakie zapadły. Powiedział, że przy okazji czyszczenia rowów poruszona została kwestia dużego urobku, który rośnie na terenie SKSM i tego, czy obecne rowy będą w stanie przyjąć wodę, która będzie z tej hałdy spływać. Dodał, że na pewno będą rozmawiali z przedstawicielami SKSM w tej sprawie.

Radny Tomasz Furyk wyjaśnił, że jest to legalna budowa zwałowiska, które ma oddzielić kopalnię od społeczeństwa. Dodał, że na ich zlecenie Gminna Spółka Wodna czyściła rowy otaczające wspomnianą hałdę i robione jest to regularnie, co roku. Powiedział, że tak naprawdę temat powinien zostać załatwiony globalnie i powinna w nim uczestniczyć także Gmina Marcinowice i 3 zakłady. Zaznaczył, że w strategii naszej gminy nikt nie mówi o tym, że posiadamy surowce mineralne, które są bardzo cenne i powinny być inaczej traktowane, podobnie jak górnictwo. Podkreślił, że dzięki górnictwu funkcjonuje pół Polski, ponieważ ten surowiec, który jest wydobywany u nas od 100 lat zasila cały przemysł ceramiczny. Powiedział, że te 5 podmiotów powinno się wspólnie zastanowić czy w przyszłości nie zaprojektować bardzo krótkiej drogi, która bezpośrednio łączyłaby z drogą nr 35 odwracając ruch. Dodał, że należy również pamiętać o bocznicy kolejowej, która w przyszłości również może stanowić pewne dobro dla tej gminy i dostarczać różne towary. Powiedział, że wokół tej drogi można byłoby również stworzyć strefę gospodarczą. Podkreślił, że powinniśmy się szczycić tym, że posiadamy te surowce.

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że temat ten wymaga na pewno głębszej analizy, ale trzeba się zastanowić jak pomóc tym mieszkańcom już teraz.

Sesja trwała w godz. 10:00 do 12:25

Protokołowała
Agata Reksć